
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1572

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 31 de Maio de 2023

 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

    EXCLUSIVA ME/EPP/MEI 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 
realizações de exames laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Anaurilândia – MS, conforme especificações descritas no Termo de 
Referência anexo I do edital. 

: a sessão pública se dará no dia 16 (dezesseis) 
de Junho de 2023, as 08:00h (oito horas) (MS), na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anauri no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.  
Anaurilândia – MS, 30 de Maio de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO) 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI 
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023 

 Aquisição de material de consumo para o Laboratório Municipal de Exames e 
Análises Clínicas utilizados em atendimentos aos variados exames solicitados pelos 
profissionais de saúde que atendem na rede pública municipal de saúde do Município de 
Anaurilândia – 
do edital. 
O presente pregão para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno 
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14.  
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do dia 
30/05/2023 às 07:30 horas do dia 15/06/2023.  
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas 
do dia 15/06/2023. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 08:30 horas do dia 15/06/2023. 
HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO DO SUL. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,  no horário das 7:00h às 11:00 e das 13:00 às 
16:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma 
bllcompras.com  
Anaurilândia – M 30 de Maio de 2023. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1572

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 31 de Maio de 2023

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023 
Nos termos do Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinada, acolhendo a 
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da pregoeira, levando em consideração a abertura e 

os 
em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é: 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de gestão do 

Diesel S-10), através de sistema informatizado e rede 
de fornecedores credenciados, para atender as necessidades do Município de Anaurilândia - MS, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 005/2023 . 
S. H. INFORMATICA LTDA – 06.048.539/0001-05 COM VALOR TOTAL DE : -0,20 % (menos zero 
virgula vinte por cento) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 
vencedoras.  
Anaurilândia-MS, 30 de maio de 2023. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023  

de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da pregoeira, levando em consideração a 
abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios 
estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto 
é: 
Objeto: 
fornecimento de combustíveis (Gasolina, Diesel Comum e Diesel S-
de fornecedores credenciados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Anaurilândia - MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão 
Presencial n.° 001/2023. 
S. H. INFORMATICA LTDA – 06.048.539/0001-05 -0,20 % (menos zero 
virgula vinte por cento) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 

s.  
Anaurilândia-MS, 30 de maio de 2023. 

 
Secretário Municipal de Saúde 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1572

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 31 de Maio de 2023

 

                                                                     

MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

 

O município de Anaurilândia -

 

e seus membros, torna público aos interessados

 

o seguinte resultado:

 

Objeto: 
do prédio do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), no bairro São 
João Calábria, conforme projetos, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais 
anexos deste edital. 

 

Vencedor (es): 

 

CNPJ: 20.138.254/0001-88

 

COM VALOR GLOBAL DE: R$ 404.419,47

 

(Quatrocentos e quatro mil quatrocentos e 
dezenove reais e quarenta e sete )

 

Anaurilândia –

 

MS, 30

 

de maio

 

de 2023.

 
 

Presidente CPL

 
 
 
 

 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
     RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da 
empresa FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no C.N.P.J.(M.F.) sob o nº 22.803.038/0001-
35, com endereço na Avenida Liberdade, S/N, Jardim Buriti Sereno, CEP: 74.943-400, 
Aparecida de Goiânia/GO, para a aquisição de equipamentos para Kit dos agentes 
comunitários de saúde matriculados no Programa Saúde com Agente, conforme 
quantidade e descrição no termo de referência,  no valor de R$ 2.235,71 (Dois mil 

pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, 
com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos 

 
Anaurilân 30 de maio de 2023. 

 
 

GUILHERME GOMES ZANDONADI 
Secretário Municipal de Saúde 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DISPENSA (ELETRÔNICA) 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2023 
OBJETO: aquisição de 310 ( ) pacotes de papel sulfite A4 resma com 

500 FLS, para atender as necessidades do município de Anaurilândia/MS, conforme 

descrição no Termo de Referência - Anexo I. 
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11:00 MS) - 12:00 

 (Brasília) do dia 31/05/2023 às 07:00 horas (MS) - 08:0  (Brasília) do dia 
06/06/2023.  
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 07:0  
(MS) - 08:0  (Brasília) do dia 06/06/2023. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 07:30 horas (MS) - 08:30 horas 
(Brasília) do dia 06/06/2023. 
O processo de dispensa e informações estão disponíveis aos interessados no 
Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-
1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00h 
e das 14:00h às 17:00h e na plataforma bllcompras.com  
Anaurilândia – M 30 de maio de 2023. 
José Fonseca Neto 
PRESIDENTE DA LICITAÇÃO 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1572

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 31 de Maio de 2023

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1572

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quarta-feira 31 de Maio de 2023

 


		2023-05-31T07:45:10-0400
	Eliando Aparecido Colombo




